
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Medianeira 

 
 

Portaria nº 200, de 22 de setembro de 2015. 
 

 
O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas 

atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor da UTFPR. 

 
Considerando a Resolução nº 03/2012 de 13/12/2012, do Conselho 

de Planejamento e Administração que aprova a constituição de Comissão Permanente de 
Avaliação de Documentos e Arquivos – CPAD da UTFPR e a necessidade de nomear a 
subcomissão para o Câmpus Medianeira; 

 
R E S O L V E 
 
Designar os servidores conforme segue: 

 
REPRESENTANTE DA DIREÇÃO GERAL 
Gilberto Luiz Mattielo Junior- SIAPE 1749705 - coordenador 
Paula Adriana Sonda- SIAPE 1670001 - suplente 

 
REPRESENTANTE DA DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
Simone Beatris Farinon Betzek – SIAPE 2031338 
Laudicena Antonia Reginatto de Pierri – SIAPE 393286 - suplente 
 
REPRESENTANTE DA DIRETORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
Edevania Trevizan – SIAPE 1828795 
Camila Menoncin – SIAPE 2857391 - suplente 
 
REPRESENTANTE DA DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS GRADUAÇÃO 
Marlene Alamini Baú – SIAPE 393404 
Anna Paula Poncio – SIAPE 1145464 - suplente 
 
REPRESENTANTE DA DIRETORIA DE RELAÇÕES EMPRESARIAIS E COMUNITÁRIAS 
Carlos Laercio Wrasse – SIAPE 2802655 
Nara Fischer Bogo – SIAPE 2124155 - suplente 
 

 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

Gabinete do Diretor-Geral 
 

 


